


Zdraví z hlubin 
přírody



Příběh
moře starý 60 

milionů let

se v  určitých hloubkách s  přírodním kysličníkem uh-
ličitým, vzniká naředěná kyselina uhličitá, ta dalším 
vzlínáním rozpouští a  nabaluje minerální soli z  geo-
logických vrstev, a pak se mísí v cca 300-200 m pod 
zemí s povrchovými vodami v takovém poměru, že je 
pitelná, a zároveň i s přítomností minerálních solí má 
stimulující léčivé účinky. Osobitý, léčivý charakter Vin-
centky se po staletí nezměnil.
Tak jako před staletími, Vincentka obsahuje stejné 
minerální soli a  biogenní prvky ve  fyziologickém po-
měrném zastoupení prospěšném pro náš organismus. 
Má preventivní i léčivé účinky při onemocnění dýcha-
cích cest, sliznic dutiny ústní a nosní, při onemocnění 
žaludku, při chorobách zažívacího ústrojí, regeneruje 
vnitřní prostředí člověka po  velkých ztrátách potu 
po těžké fyzické práci, sportu, pobytu v horkém pro-
středí a při horečnatých onemocněních. Tak jako dříve 

Není příliš mnoho produktů, které by za  staletí své 
existence nezměnily své složení a  podstatu. Ty 
jsou většinou darem samotné přírody. Taková je 
i Vincentka, léčivý pramen zdraví z hlubin krystalicky 
čistého třetihorního moře.

Existuje mnoho důvodů, proč je Vincentka, vyvěrající 
v údolí Luhačovic, jednou z  nejvyhledávanějších mi-
nerálních vod. Vincentka se tvoří vzájemným mísením 
zbytkových mořských vod, prostých podzemních vod 
a  přírodního kysličníku uhličitého. Moře, ze kterého 
Vincentka pochází, je z dob pravěku nedotčeného ci-
vilizací.

Zbytková mořská voda je voda, která zde zůstala 
před 60 miliony let uzavřena v  třetihorním vrásnění 
a  sopečné činnosti. Je vytlačována vzhůru, setkává 

se používá jako pitná kúra pro kloktání, výplachy no-
sohltanu i inhalační léčbu.

Produkty
Firma postupně významně rozšířila svou nabídku, když 
kromě minerální vody nabídla ve stejně vysoké kvalitě 
široké portfolio produktů, jako jsou nosní spreje, sirup, 
zubní pasta, pastilky, hydratační krém nebo koncent-
rát k proplachu nosních dutin Vincentka Nasalis. Na-
bídla tím zajímavý uživatelský komfort. 

Ve  spolupráci se špičkovými odborníky a  lékařskými 
pracovišti pracuje na zdokonalování a rozšiřování své 
produkce. Svými exportními aktivitami tak vykročila 
Vincentka do velkého světa.

Vzácná zbytková mořská voda z třetihor 
se za miliony let skutečně nezměnila.



Vincentka
Minerální voda

Měli byste vědět: Je vhodná k: Balení:

Vincentka pomáhá regenerovat 
vnitřní prostředí  člověka po velkých 
ztrátách potu, ke kterým dochází při 
těžké fyzické práci, sportu, pobytu 
v horkém prostředí a horečnatých 
onemocněních. Je také vhodná 
jako přírodní doplněk výživy pro 
sportovce, děti i těhotné ženy.

25 ml 25 ml 700 ml
250 ml

denně jako prevence 
zubního kazu u dětí.

denně stačí 
k dodání denní 
dávky jódu.

- inhalacím
- pitné kůře
- kloktání
- výplachům
 nosních dutin

nevratný 
skleněný obal

nevratný 
plechový obal

Vincentka svým obsahem a  vyvážeností minerálních 
solí a  prvků umožňuje rozpouštění hlenů v  dýchacích 

cestách, žaludku a střevech a usnadňuje tak vykašlá-
vání. Vincentka je doporučována k pitným a inhalačním 
kúrám, při onemocnění cest dýchacích, hlasivek, u vře-
dových chorob žaludku, dvanácterníku a při pooperač-
ních stavech, při cukrovce, chronickém zánětu slinivky 
břišní a při poruchách látkové výměny. Je také podpůr-
ným prostředkem po alkoholových excesech.

Minerální voda Vincentka je dobře snášena i ve větším 
množství, díky svému osmotickému tlaku blížícímu 
se osmolaritě lidské krve a  intracelulárních tekutin, 
tedy vnitřnímu prostředí člověka, a proto nevyvolává 
diskomfort v  zažívacím traktu. Nepůsobí nepříjemně 
na sliznicích dýchacích cest, je-li použita k inhalaci jako 
aerosol.

Vápenatým kationtům vstřebaným s  litiovými kationty 
je přisuzován stimulační účinek na produkci inzulinu. 



Vincentka Vincentka
Nosní sprej STANDARD 
hypotonický

Nosní sprej JUNIOR 0+ hypotonický

Používá se pro zvlhčení sliznice celé nosní dutiny a no-
sohltanu především při pobytu v  prostředí s  nízkou 
relativní vlhkostí vzduchu, v  prostorách vytápěných 
ústředním topením a  prostředí znečištěném zejména 
prachovými částicemi. Celkové složení hypotonické ky-
selky s obsahem jodidů příznivě ovlivňuje obranyschop-
nost ve  smyslu prevence chronických bakteriálních 
infekcí horních cest dýchacích, chronické rhinitidy, si-
nusitidy a chronické polypózní nasopharyngitidy, u dětí 
preventivně působí proti rozvoji recidivující tracheo- 
bronchitidy a rhinitidy.

Pro novorozence a malé děti. 

100 %
PŘÍRODNÍ 
PRODUKT

Prostředek z minerální vody 
Vincentka pro ošetření sliznice 
nosohltanu, který pomáhá udržovat 
čistící schopnost nosní sliznice. 
Umožňuje optimální fungování 
slizniční imunity jako ochrany 
před infekcí.

Nosní sprej je vhodný i po stavech nosních operací. 
Doporučuje se též proti vzniku suchých zánětů nosní 
sliznice a k prevenci jejích recidiv.

Balení
25  ml ve skleněné lékovce 
s nosním aplikátorem



Jitrocelový extrakt s obsahem slizu, aukubinu, tříslovin 
a kyseliny křemičité podporuje normální funkci dýcha-
cího ústrojí dýchacího ústrojí. Mateřídouškový extrakt 
s obsahem silic, tymolu, hořčin, tříslovin a flavonů pů-
sobí příznivě na dýchací cesty a má antioxidační vlast-
nosti.

Složení
Invertní cukr, přírodní léčivá minerální voda Vincentka, 
jitrocelový vodnělihový extrakt, mateřídouškový vodně-
lihový extrakt, konzervant (sorban draselný).

Balení
200ml baleno ve skleněné lékovce
s plastovou odměrkou

Vincentka
Sirup

Vincentka sirup je přípravek s obsa
hem rostlinných extraktů z jitrocele 
a mateřídoušky v kombinaci s mine
rální vodou Vincentka z přírodního 
léčivého zdroje.



Osvěžují a zvlhčují sliznici dutiny ústní. 

Složení
Sůl Vincentka z přírodní léčivé minerální vody Vincentka, 
sorbitol, pantothean vápenatý, mastek, stearan ho-
řečnatý, pomerančové nebo bylinné aroma přírodně 
identické (dle příchutě Vincentka pastilek ovocná nebo 
bylinná). Případná změna barvy (nažloutlá, mírně krope-
natá) není závadou výrobku.

Balení
18 ks / blistr

Vincentka
Pastilky

Přípravek Vincentka pastilky je nová 
forma užívání přírodních minerál
ních solí Vincentky. Pastilky s ovoc
nou nebo bylinnou příchutí jsou 
doplňkem stravy, určeny pro péči 
o sliznici dutiny ústní a nosohltanu. 



Vincentka Vincentka
Nasalis Startovací sada Nasalis 300ml náhradní náplň

Použití u pacientů
• se záněty horních cest dýchacích, akutních 
 i chronických
• po operacích nosní přepážky, nosní sliznice pro 

omezenou nosní průchodnost, v oblasti nosní dutiny, 
vedlejších nosních dutin, slzných cest i nádorů 

 těchto oblastí
• po endoskopických operacích (FESS)
• po operacích nosohltanu, měkkého patra 
 (pacienti s chrápáním)
• s tvorbou krust a hustého hlenu 
 a s přední suchou (atrofickou) rýmou

Vincentka Nasalis z koncentrátu 
minerální vody z přírodního léčivé
ho zdroje  Vincentka, hydrogeno
uhličitanochloridosodného typu, 
je určen k proplachování nosních 
dutin a nosohltanu pomocí propla
chovací konévky.

Použití jako příprava před operacemi nosních 
a vedlejších dutin
• pro aplikaci do nosu při užívání (aplikovaných) léků, 
 protože zvyšuje jejich účinnost
• před endoskopickým vyšetřením nosních dutin 
 a nosohltanu

Použití z důvodů preventivních
• k urychlení obnovy přirozeného prostředí 
 i celkové obranyschopnosti nosní sliznice
• v období zvýšeného výskytu infekcí horních cest 

dýchacích, u alergiků přecitlivělých na pyl a prach 
• u pacientů s vysycháním sliznice během spánku 

a chrápáním
• u pacientů s opakovaným krvácením z nosu 
 při tvorbě krust

Balení Startovací sada
300 ml Vincentka Nasalis (koncentrát) 
1 proplachovací plastová konévka, 1 odměrka

Balení 300ml Náhradní náplň
300 ml Vincentka Nasalis (koncentrát)



Zubní pasta s obsahem přírodních 
minerálů, čistí a současně ošetřuje. 
Příznivě působí na sliznici dutiny 
ústní, udržuje zdravý stav dásní 
a zabraňuje vzniku paradentózy.

Jemně pomleté přírodní křemičitany jsou zodpovědné 
za skvělý pocit vyčištění zubní skloviny, zajišťují abra-
zivní efekt zubní pasty. Dezinfekční přísady zabezpečují 
nižší dráždivý potenciál, širší spektrum účinku, udržení 
pěnivosti i za přítomnosti solí Vincentka. 

Složení:
Vincentka (koncentrát 27%), Sorbitol, Silica, Glycerol, 
aqua, Flavour, Sodium Lauryl Sulfate, carboxymethyl 
cellulose, titanium Dioxide, menthol, Sodium Hydroxyl-
methyl glycinate, Sacharin.

Balení
95 g v tubě

VincentkaVincentka
Zubní pastaHydratační krém

Kosmetický krém Vincentka 
obsahuje až ze 70 % koncentrovanou 
léčivou minerální vodu Vincentka.

Přírodní minerální soli Vincentka pozitivně ovlivňu-
jí funkci pokožky a  obnovu přirozené ochranné kožní 
bariéry, udržuje mladistvý vzhled a dobrou kondici po-
kožky.

Pravidelnou aplikaci krému lze také doporučit osobám, 
jejichž pokožka je suchá, šupinatá a má zjevně naruše-
nou přirozenou kožní bariéru.

Složení:
Vincentka (koncentrát 27%), Sorbitol, Silica, Glycerol, 
Aqua, Flavour, Sodium Lauryl Sulfate, Carboxymethyl 
Cellulose, Titanium Dioxide, menthol, Sodium Hydroxyl-
methylglycinate, Sacharin.

Balení
75 ml v tubě



Exklusivní dárková kazeta
produktů značky Vincentka  

Balení obsahuje
Vincentka sirup 200 ml
Vincentka pastilky 18 ks 2x
Vincentka nosní sprej 25 ml 
Vincentka hydratační krém 75 ml 
Vincentka zubní pasta 95 g

Vincentka
Dárková kazeta



Historie Vincentky jako zbytkové mořské vody, která 
zůstala uzavřena v třetihorním vrásnění, trvá již 60 mili-
onů let. Od první písemné zprávy o slaných vodách lu-
hačovických uplynulo 350 let. Bylo to v roce 1669, kdy 
Jan Ferdinand Hertod, doktor filozofie a medicíny, člen 
akademie přírodovědců Svaté říše římské, byl pozván 
do Luhačovic tehdejším správcem luhačovického pan-
ství Ondřejem Serenyim k posouzení vyvěrajícíh prame-
nů luhačovické slané vody. Ve své unikátní knize s ná-
zvem TARTARO-MASTIX MORAVIE (karabáč moravský 
na usazeninu) zmiňuje, jaké složky včetně solí voda ob-
sahuje i jejich léčivé účinky na lidský organismus.
V reakci na Hertodovo pojednání nechal hrabě Ondřej 
Serenyi upravit hlavní pramen na úpatí Velké Kamenné 
(dnešní Vincentka).
Voda nabíraná dřevěnými vědry se začala používat 
i pro léčbu a naplněná do hliněných nádob se rozvážela 
po kraji.

200 let plnění 
Vincentky do skla
Sklo patří k nejušlechtilejším a nejužitečnějším materiá-
lům, které člověk s pomocí přírody přivedl na svět. 

350 let od první 
písemné zprávy

o Vincentce

Plnění Vincentky do  lahví se datuje od roku 1820, kdy 
se namísto keramických nádob se začínaly používat 
skleněné láhve o objemu 1,5 litru. Spojení Vincentky se 
sklem trvá již 200 let. V tomto směru nemá Vincentka 
také konkurenci.

Proměna ze sezonního 
produktu na celoroční
Jednou z nejvýznamnějších změn je také proměna ze 
sezonního na produkt pro všechna roční období. Dříve 
Vincentka, jako typicky sezónní produkt, zaznamená-
vala nejvyšší prodeje po nástupu chřipkových epidemií 
a  nachlazení na  podzim a v  zimě a  alergických reakcí 
na jaře. Tato situace se postupně mění. Na jaře nám po-
máhá překonávat jarní únavu, v létě všem, kteří sportují 
a aktivně využívají volný čas, pomáhá regenerovat do-
dáním potřebných solí a minerálů, na podzim a v zimě 
vytváří hráz proti virům, bakteriím, dýchacím problé-
mům i  nachlazení. Je dobrá pro rekreační i  špičkové 
sportovce, špičkové a amatérské umělce, kteří dbají 
o své hlasivky a dobrou kondici. Je uznávaná a dopo-
ručovaná lékaři, a je vyhledávaným přírodním produk-
tem všech, kteří dbají o své zdraví.

Vincentka olympijská
Vincentka se stala vyhledávaným produktem profesio-
nálních sportovců a lidí s aktivním přístupem k životu. 
Není tedy žádným překvapením, že se stala součástí 
výbavy našich vynikajících sportovců.

„Pro mě a Ondru Moravce je Vincentka hlavně preven-
ce,“ říká český reprezentant v biatlonu Michal Krčmář. 
„Když létáme letadlem, tak jsou klimatizace nepříjemné. 
Začneme u  nosního spreje, potom po  cestě používá-
me Nasalis jako nosní proplach. Často se nám v zimě 
stává, že máme zanesené dutiny. Díky Nasalisu doká-
žeme dýchací cesty zprovoznit a jsme použitelní. Mě to 
vrací rychle do provozu a to je pro mne nejdůležitější. 
V poslední době jsem začal využívat i  samotnou mi-
nerální vodu Vincentku z důvodu prevence, protože ta 
naše zátěž je obrovská a spoustu toho vypotíme, takže 
jde o dodání nezbytných minerálů. Je to čistě přírodní 
voda, necpeme do sebe žádné chemikálie, a zároveň mi 
to chutná.“



Vincentka je 
doporučována 
předními lékaři
Léčivá minerální voda Vincentka 
vstoupila do služeb specialistů ORL, 
alergologů, endokrinologů  
i pediatrů už dávno. 

Její účinky na prevenci i onemocnění horních a dolních 
dýchacích cest jsou všeobecně známé. Spoluprací 
se špičkovými pracovišti a odborníky ORL se účinky 
příznivě projevují v mnoha směrech. Ukazují, jak 
nejúčinněji s Vincentkou pracovat, jak rozšiřovat 
portfolio výrobků, jak nacházet další způsoby jejího 
využití v léčebném procesu. Jednou z událostí, kde 
dochází k výměně zkušeností, jsou kongresy ORL, 
které Vincentka podporuje.

Moderním přístupem navazujeme 
na staleté zkušenosti našich předků 

a děláme vše proto, aby byla 
Vincentka léčivým nápojem 

i pro další generace.



VINCENTKA a.s. 
Lázeňské náměstí 165 
763 26 Luhačovice 
Česká republika

T: +420 577 131 260 
E: servis@vincentka.cz 
www.vincentka.cz


